



Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 OSLO

Vår referanse: 12/02519-2
Arkivkode: F00 &00
Saksbehandler: Silje Tangen
Deres referanse: 12/4366
Dato: 28.01.2013

Høringsuttalelse fra KS om endringer i folketrygdlovens bestemmelser om foreldrepenger

Det vises til Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementets høringsbrev av 20. desember 2012, med høringsfrist 1. februar 2013.

Departementet foreslår å fjerne bestemmelsen om at stønadperioden løper sammenhengende. Endringen innebærer at det ikke stilles noen vilkår for utsettelse av foreldrepenger. Eksempelvis vil det ikke kreves avtale mellom arbeidsgiver og arbeidstaker ved utsettelse av uttak av foreldrepenger for heltidsarbeidende. Foreldrene kan fritt bestemme når de vil ta ut foreldrepengedagene innen barnet fyller tre år.

Departementet foreslår videre å innføre felles opptjeningstidspunkt for mødre og fedre. Dette vil innebære at både mor og far må ha opptjent rett til foreldrepenger når mors uttak starter.

I det følgende kommenteres forslagene.

Fjerning av bestemmelsen om at stønadperioden løper sammenhengende

For kommunesektoren vil en slik endring kunne by på utfordringer når det gjelder arbeidstakergrupper som har arbeidsfrie perioder, fordi disse kan velge å ikke ta ut foreldrepermisjon i de arbeidsfrie periodene. Særlig vil dette gjelde undervisningspersonalet, men også turnusarbeidere i større eller mindre grad, samt visse deltidsansatte. Dette kan resultere i at noen arbeidstakere plukker dager/perioder ved uttak av foreldrepermisjon og velger å ikke ta ut foreldrepermisjon i de arbeidsfrie periodene.

For øvrig vil en slik endring også kunne by på utfordringer for kommunesektoren med tanke på vikarbemanning. Behovet for kortvarige vikariater vil øke, noe som er uheldig for kommunesektoren. Mange kommuner og fylkeskommuner sliter allerede med å få tilstrekkelig kvalifisert personell til vikariater. KS mener at dette vil bli ytterligere problematisk ved at det blir mange flere kortvarige vikariater. Dette vil kunne få store konsekvenser for driften og kvaliteten på tjenestene i kommunesektoren.

KS går derfor i mot den foreslåtte endringen om å fjerne bestemmelsen om at stønadperioden løper sammenhengende.

Samme opptjenings- og beregningstidspunkt

KS er enig i den foreslåtte endringen om felles opptjeningstidspunkt, men har følgende kommentarer til forslaget om endring av beregningstidspunktet:

Hensynet bak foreldrepengeordningen er å sikre foreldrene inntekt slik at de kan være hjemme med barnet i dets første leveår. Foreldrepenger skal kompensere for det inntektsbortfallet vedkommende forelder har. Beregningsgrunnlaget bør samsvare så godt som mulig med det reelle inntektsbortfallet.

KS mener at det reelle inntektsbortfallet vil gjenspeiles i større grad ved å legge beregningstidspunktet ved fars første uttak av foreldrepenger til grunn. Hovedtariffavtalen i kommunesektoren tar høyde for dette ved at arbeidstaker får lønn som om vedkommende var i arbeid.

KS går i mot den foreslåtte endringen om å endre beregningstidspunktet.

Med vennlig hilsen


Hege Mygland
Avdelingsdirektør


Silje Tangen
Rådgiver